



## Til Kontrollutvalgene i Hallingdal og Valdres

### Rapport på selskapskontroll av Retura Val-Hall AS av 12.juni 2014

Vedlagt oversendes rapport fra revisorene Elin D Myhre og Dagny T Hovrud på utført selskapskontroll av Retura Val-Hall AS. Det vises primært til rapportens oppsummering på sidene 3 til 5, hvor våre konklusjoner fremgår.

Hovedkonklusjonen er at det ikke var nødvendig å etablere selskapet i 2004 og at grunnlaget for å etablere selskapet ikke har vært tilstede, dvs at:

- Vi legger til grunn at HR og VKR, som aksjeeiere i Retura Norge AS, ville ha fått tildelt franchiseavtalene på næringsavfallet i regionen.
- Konkurransereglene krever ikke eget selskap for næringsavfall, men egne avdelingsregnskap for å hindre kryss subsidiering.
- Etableringen av selskapet ikke kan begrunnes i behovet for å redusere risiko.
- Selskapet har ikke gitt påviselige merverdier ifht å organisert tjenesten innenfor hhv HR og/eller VKR.
- Organisering i eget selskap har vært kostnadsdrivende.

Når vi ser på tiltak for fremtiden mener vi det er viktig at eierne har en like klar strategi på avvikling av selskaper som å etablere selskaper, og hvis det ikke foreligger tilstrekkelig grunnlag for opprettholde et selskap bør det legges ned.

Selskapet utfører felles salgstjeneste for avfallsløsninger innen næringsavfall i både Hallingdal og Valdres, og et slikt samarbeid mellom HR og VKR kan kreve budsjett- og resultatansvar for å sikre effektiv måloppnåelse. Dette, sammen med behovet for å sikre franchiseavtalene, kan være argumenter for å videreføre selskapet når det først er opprettet.

Vår anbefaling er at eierkommunene vurderer hvordan forvaltningen av næringsavfall skal organiseres for fremtiden. Vi har kommet med noen alternative løsninger i rapporten på hhv side 5 og 24. Hovedfokus på vår anbefaling er økt samordning og bedre ressursutnyttelse sammen med hhv HR og VKR.

Med vennlig hilsen  
Kommunerevisjon IKS



Åge Sandsengen  
revisjonssjef / registrert revisor

Vedlegg: Rapport av 12.juni 2014 på selskapskontroll av Retura Val-Hall AS

Kopi sendt: Retura Val-Hall AS v/daglig leder